
 

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

РЕШЕНИЕ 

от 23 июня 2021 г.                                                         № 81 

пгт Мостовской 

 

 

Об установлении предельного максимального размера земельных 

участков, предоставляемых гражданам в аренду без проведения торгов для 

выпаса скота и сенокошения из земель, находящихся в муниципальной 

собственности, и земель, государственная собственность на которые                    

не разграничена, расположенных на территории сельских поселений 

муниципального образования Мостовский район 

 

В соответствии со статьей 9 Закона Краснодарского края от 5 ноября   

2002 г. № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений                           

в Краснодарском крае», учитывая письмо департамента имущественных 

отношений Краснодарского края от 16 марта 2021 г. № 52-32-06-10026/21                  

«О порядке установления норм отвода земельных участков категории земель 

сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота»,                        

на основании Устава муниципального образования Мостовский район, Совет 

муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ: 

1. Установить предельный максимальный размер земельных участков, 

предоставляемых для выпаса скота и сенокошения гражданам в аренду без 

проведения торгов из земель, находящихся в муниципальной собственности,                

и земель, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории сельских поселений муниципального 

образования Мостовский район  на одну условную голову крупного рогатого 

скота в размере 2,65 га. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам социально-экономического развития (Кудлай Н.Н.). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования                                                            

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов 

 

Глава муниципального образования                                                            

Мостовский район                                                                                  С.В. Ласунов 


